
 

 
COMUNE DI PREVALLE 

Provincia di Brescia 

 
 

DETERMINAZIONE N. 353  
DATA DI EMISSIONE 19/12/2025  

 

 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO ALLE 

PARROCCHIE S.MICHELE E S.ZENONE DI PREVALLE  
 
  

 
 

LA RESPONSABILE 
 AREA SERVIZI SOCIO-CULTURALI  

 
(Dott.ssa Rossana Savoldi – decreto di nomina Sindacale n. 01 del 13 gennaio 2025)  

Articoli 109, comma 2, e 107, commi 2 e 3, TUEL D.Lgs. 267/2000 
 
 
richiamati: 

� gli articoli 109, co. 2, e 107, commi 2 e 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 

TUEL; 

� i principi di economicità, efficacia, pubblicità, imparzialità e trasparenza dell’azione 

amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi; 

� l’art. 3 del Decreto Legislativo 267/2000 (Testo Unico degli enti Locali), che definisce la 

titolarità dei Comuni nei confronti della propria popolazione;  

� il D.lgs. 7 marzo 2005 n. 82, Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), e s.m.i.; 

� la deliberazione del C.C. n. 57/2003, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale veniva 

approvato il Regolamento di Disciplina per la concessione di sovvenzioni, contributi e 

sussidi finanziari; 

� il D.lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 
ricordato che: 

� le Parrocchie di S. Michele e S. Zenone svolgono sul territorio comunale un importante 

servizio ricreativo ed educativo estivo organizzando l’iniziativa denominata “Grandestate 

2025 tempo di GREST” rivolta a bambini/e e ragazzi/e di Prevalle; 



� l’iniziativa si è svolta presso gli ambienti delle Parrocchie in parola nel periodo dal 16 

giugno al 25 luglio 2025; 

� i minori partecipanti sono stati circa 150, di età compresa tra i 6 ed i 14 anni; ha inoltre 

partecipato un cospicuo numero di adolescenti in veste di animatori; 

� per l’iniziativa citata le Parrocchie hanno dovuto provvedere con risorse proprie, affrontando 

uno sforzo economico che motiva la richiesta di un contributo al Comune di Prevalle; 

vista la richiesta presentata dalle Parrocchie di S. Michele e S. Zenone pervenuta con prot.6403 

del 18/05/2025 volta ad ottenere un contributo economico per sostenere le ingenti spese connesse 

al servizio reso; 

 
richiamata la deliberazione della G.C. 96 dell’11.12.2025 con la quale si deliberava l’erogazione, a 

parziale rimborso delle spese sostenute per l’organizzazione della iniziativa denominata 

““Grandestate 2025 tempo di GREST”, di un contributo straordinario alle Parrocchie di S. Michele e 

S. Zenone di Prevalle quantificato in euro 4500,00; 

 

preso atto della volontà da parte dell’Amministrazione Comunale di voler sostenere 

economicamente le Parrocchie di S. Michele e S. Zenone di Prevalle nell’organizzazione della 

manifestazione in oggetto; 

 
ritenuto opportuno e congruo dover provvedere in merito erogando, su indicazione 

dell’Amministrazione Comunale, un contributo economico di € 4500,00 alle Parrocchie di S. 

Michele e S. Zenone di Prevalle; 

 

precisato che la tipologia di spesa di cui al presente provvedimento non è soggetta alla disciplina 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari come previsto dalla Determinazione n. 4/2011 aggiornata con 

delibera n. 556/2017 dell’ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 

VERIFICATO che la spesa trova sufficiente disponibilità nel competente intervento di Bilancio 2025; 

richiamate altresì: 

� la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 18 dicembre 2024, avente ad oggetto: 

“Approvazione della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 

– periodo 2025 - 2027”; 

� la deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 18 dicembre 2024, avente ad 

oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2025 – 2027”; 

� la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 9 gennaio 2025, avente ad 

oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027- parte contabile”; 

accertata come di seguito la disponibilità dell’articolazione della parte Spesa del Bilancio: 
 



cod. 
impegno 

intervento 
di bilancio 

Art. di 
bilancio  

Importo  Beneficiario (denominazione o 
nome & cognome + codice 
fiscale) 

2025/1079 110405221 
 
 
 
 

1-2025 
 
 

4500,00   
     
    
 

Parrocchie di S. Michele e S. 
Zenone di Prevalle Largo Don 
E.Lodrini n.1 Prevalle C.F. 
87000690179 
Codice IBAN : 
IT8I0350055050000000002758 
Banco di Brescia Ag.di Prevalle 
 

 
evidenziato che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 

convertito in Legge n. 102/2009, il programma dei pagamenti conseguente 

all’approvazione della presente determinazione è, salvo imprevisti, indicato nel 

seguente prospetto: 
Periodicità fatturazione e/o emissione nota spese Liquidazione una tantum 

Tempi di pagamento 30 gg. dalla liquidazione 

Importo totale (iva esente) 4500,00 
 

 
tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo;  

2. di prevedere la somma complessiva di € 4500,00 quale contributo economico a favore delle 

Parrocchie di S. Michele e S. Zenone di Prevalle; 

3. di imputare la relativa spesa al capitolo 110405221 “Contributi Associazioni di volontariato”   

- impegno n. _____del Bilancio 2025, che dispone della somma a tal fine necessaria; 

4. di dare atto che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL 

il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio. 

 
  
 
 
 LA RESPONSABILE 
 AREA SERVIZI SOCIO-CULTURALI  

Atto Firmato Digitalmente 
 Rossana Savoldi / InfoCert S.p.A. 
 

 


